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ZP.271.44.2017





      Krosno, dnia 06.04.2017 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Budowa kompleksu basenów otwartych przy Centrum Rekreacyjno-Sportowym przy ul. Bursaki w Krośnie – opracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie robót budowlanych wraz z ich finansowaniem na zasadach faktoringu”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:
Pytanie nr 11:

Prosimy o udostępnienie profilu kanalizacji deszczowej z opisanymi wszystkimi studniami (na udostępnionych w dokumentacji projektowej profilach nie ma opisanych studni).
Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie posiada takich profili. Studnie wycenić zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie nr 12:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy profilem kanalizacji deszczowej a przedmiarem. W przedmiarze ujęte są studnie dn1000 natomiast na profilu występują studnie dn1200. Która wersja jest poprawna?
Odpowiedź nr 12:

Studnie wycenić zgodnie z przedmiarem robót.
Pytanie nr 13:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w długościach rur kanalizacji deszczowej pomiędzy przedmiarem a profilem:

· PVC dn315-profil: 154,09 m, przedmiar 144,43 m,

· PVC dn200-profil 146,39 m, przedmiar 133,54 m,

· PVC dn160-profil 276,81 m, przedmiar 354,65 m.

Odpowiedź nr 13:

Z wyliczeń Zamawiającego wynika, że długości rur kanalizacji deszczowej są zgodne z przedmiarem robót. Ewentualne rozbieżności zweryfikuje rozliczenie powykonawcze. 

Pytanie nr 14:

Czy w zakres wyceny wchodzą przepompownia ścieków, separator AWAS ujęte w opisie technicznym? 

Odpowiedź nr 14:

Nie. Przepompownia ścieków istnieje, a separatory wykonane będą w bieżącym roku w ramach odrębnego zamówienia.

Pytanie nr 15:

Prosimy o podanie średnicy rurociągu wody na odcinku W7-W10.
Odpowiedź nr 15:

Średnica rurociągu wody na odcinku W7-W10 jest Fi 160 mm, zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie nr 16:

Prosimy o podanie średnicy rury kanalizacji sanitarnej na odcinku S11-S15, S7.4-S7.8.
Odpowiedź nr 16:

Średnica rury kanalizacji sanitarnej na odcinku S11-S15, S7.4-S7.8 jest Fi 200 mm, zgodnie z przedmiarem robót.
Pytanie nr 17:

Prosimy o podanie średnicy rury kanalizacji deszczowej na odc. D4.29 - D4.30.
Odpowiedź nr 17:

Średnica rury kanalizacji deszczowej na odc. D4.29 - D4.30, jest Fi 315 mm zgodnie z przedmiarem robót
Pytanie nr 18:
Prosimy o udostępnienie schematów węzłów wodociągowych, schematu wodomierza.
Odpowiedź nr 18:

Zamawiający nie posiada schematów węzłów wodociągowych. Wodomierz nie jest w zakresie tego przetargu, jest już wykonany.
Pytanie nr 19:

Na wszystkich odcinkach kanalizacji sanitarnej na profilu projektant podaje rury kamionkowe jednak w opisie technicznym i przedmiarach są rury z PVC-U, która wersja jest prawidłowa?
Odpowiedź nr 19:

Należy wycenić rury PVC-U zgodnie z przedmiarem robót.
Pytanie nr 20:

Czy odcinki S10.1-B8.2, S10.2-B8.1, S10.3-B8 na kanalizacji sanitarnej wchodzą w zakres opracowania?
Odpowiedź nr 20:

Nie.
Pytanie nr 21:

Czy odcinek wody W15.3-B9 wchodzi w zakres opracowania?
Odpowiedź nr 21:

Nie.
Pytanie nr 22:

Czy odcinek kd D4.34-D4.34.1 wchodzi w zakres opracowania?
Odpowiedź nr 22:

Tak, zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie nr 23:

Czy rurociągi wodne wycenić w sztywności SDR11 czy SDR17?
Odpowiedź nr 23:

Rurociągi wodne wycenić w sztywności SDR17 zgodnie z opisem technicznym.

Pytanie nr 24:

Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnię placu zabaw oraz chodnika należy wykonać jako piaszczystą o grubości 30 cm z piasku frakcji 0,1-1,0 mm a nie jako nawierzchnię syntetyczną EPDM.
Odpowiedź nr 24:

Nawierzchnie w obrębie urządzeń zabawowych należy wykonać jako piaszczyste w obramowaniu obrzeżem gumowym – zgodnie z przedmiarem robót. Natomiast chodnik należy wykonać betonowej z kostki brukowej, co zostało uwzględnione w przedmiarach robót dot. chodników i placów

Pytanie nr 25:
Z uwagi na to, że do oferty należy załączyć kosztorysy ofertowe opracowane na podstawie dostarczonych przez Zamawiającego przedmiarów, a kosztorysy sporządzone w oparciu o normy KNR często zawierają nieaktualne i nieodpowiadające stanowi faktycznemu nakłady oraz czynniki RMS. Prosimy o potwierdzenie, że Oferent może dowolnie edytować nakłady i czynniki RMS w poszczególnych pozycjach, tak aby odpowiadały dokumentacji projektowej i specyfikacjom technicznym.
Odpowiedź nr 25:

Zgodnie z załączonymi do SIWZ Wytycznymi realizacji inwestycji, pkt. 2.6, podane w przedmiarach podstawy wyceny oraz normy nie są obowiązujące i wykonawca może je dowolnie modyfikować z zastrzeżeniem zawarcia w nich wszelkich nakładów wynikających z wymagań określonych w dokumentacji przetargowej oraz przyjętej technologii wykonania robót. Zabrania się natomiast dokonywania zmian ilości robót, bez uprzedniego zwrócenia się do Zamawiającego i uzyskania na to jego zgody. 

Pytanie nr 26:

Czy w przypadku otrzymania dofinansowania na instalację solarną zostanie ogłoszony nowy przetarg czy będzie to wykonywane w trybie robót dodatkowych/uzupełniających? Czy zakres ten będzie rozliczany na zasadzie faktoringu w ramach umowy podstawowej?
Odpowiedź nr 26:

Ewentualna realizacja instalacji solarnej objęta będzie odrębnym zamówieniem. Natomiast przy wykonywaniu dachów budynków zaplecza kąpieliska należy spełnić wszelkie wymagania projektowe dotyczące dostosowania dachu do montażu kolektorów i instalacji solarnej. 

Pytanie nr 27:

Czy w ofercie należy ująć kuchenki elektryczne i mikrofalówki będące na wyposażeniu budynku B5 wymienione w części opisowej „Projektu Wykonawczego Centrum Rekreacyjno- Sportowego przy ul. Bursaki w Krośnie - ETAP II – (Kompleks basenów otwartych (B3 – B9 i D1 - D4)”? Jeżeli tak to prosimy o podanie specyfikacji technicznej i ilości danego sprzętu?
Odpowiedź nr 27:

Kuchenki elektryczne, mikrofalówki jak i inne technologiczne wyposażenie segmentu żywieniowego budynku B5 zostało wyłączone z przetargu. 

Pytanie nr 28:

W pozycji dotyczącej wykonania sufitów akustycznych w budynku B5 (pozycja 4.12.2) obmiar wynosi „0”. Naszym zdaniem obmiar w danej pozycji powinien wynosić 64,48 m2.
Odpowiedź nr 28:
Poz. 4.12.2 dotyczy wykonania sufitu podwieszonego sali konsumpcyjnej i zgodnie z sugestią zawartą w pytaniu należy wpisać ilość 64,48 m2.

Pytanie nr 29:

Prosimy o korektę obmiaru dotyczącego ościeżnic stalowych w budynku B5 (pozycja 4.15.11). Zgodnie z dokumentacją ilość ościeżnic stalowych powinna wynosić 14 szt. zatem obmiar powinien mieć wartość: 0,90*2,00*14=25,20 m2.
Odpowiedź nr 29:

Zgodnie z sugestia zawartą w pytaniu w poz.4.15.11, dotyczącej 14 szt. ościeżnic stalowych o wym. 0,90 x 2,00 m, ilość 20,20 m2 należy zmienić na 25,20 m2.

Pytanie nr 30:

Prosimy o informację, czy istnieje możliwość zamiany kolumn kamiennych na inny rodzaj pali (kolumn). Jeżeli istnieje możliwość zamiany prosimy o uzupełnienie dokumentacji o geologię i obciążenia.
Odpowiedź nr 30:
Zamawiający dopuszcza zmianę kolumn kamiennych na inny rodzaj posadowienia, przy czym w takim przypadku wykonawca zobowiązany będzie do opracowania projektu wykonawczego w zakresie wprowadzanych zmian i uzyskania akceptacji projektanta CRS, który dopuszcza możliwość zastosowania innego rozwiązania.
Geologia została załączona do dokumentacji przetargowej, folder: „Dok. bazowa do projektu basenów i wyceny ryczałtowej”. 

Wartość obciążenia obliczeniowego na 1,0 mb zewnętrznej ławy fundamentowej 60x40cm budynków zaplecza kąpieliska wynosi 70,71 kN/mb (55,79 kN/m x 1,27). 
Pytanie nr 31: 

Zgodnie z przedmiarem w pozycji numer 2.17.16, 3.17.14 obmiar dotyczący kratek wentylacyjnych do przewodów murowanych wynosi „0”. Prosimy o potwierdzenie, że obmiar jest prawidłowy lub o korektę przedmiaru.
Odpowiedź nr 31:

W pozycjach 2.17.16 oraz 3.17.14 należy wpisać ilości 6 szt.

Pytanie nr 32:

W pozycjach 4.14.1 oraz 4.14.2 dotyczących uszczelnień pomieszczeń mokrych w budynku B5 obmiar wynosi „0”. Prosimy o korektę przedmiarów robót.
Odpowiedź nr 32:

W pozycjach 4.14.1 oraz 4.14.2 należy wpisać ilości 4,44 m2.

Pytanie nr 33:

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści w warstwach posadzki dla budynków, wykonanie zamiast 5 cm wylewki betonowej zbrojonej włóknem polipropylenowym wykonanie jastrychu cementowego gr. 5 cm zbrojonego siatką posadzkową?
Odpowiedź nr 33:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie siatki z prętów o średnicy co najmniej 2,5 mm o oczkach nie większych niż 50x50 mm. W takim przypadku wykonawca obowiązany jest ująć koszt zbrojenia siatką w cenie wylewki jastrychowej. 

Pytanie nr 34:

W pozycji 1.1.1. przedmiaru robót należy rozebrać niecki basenowe w ilości 486,434 m3, natomiast w pozycji 1.1.2., 1.1.3., 1.1.4. oraz 1.1.5. należy wywieźć i zutylizować 729,651 m3 gruzu. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w ilości między rozbieranym, a wywożonym gruzem?
Odpowiedź nr 34:

Rozbieżność wynika z tego, że do rozbiórki przyjęta została ilość rozbieranych konstrukcji, a do wywozu i utylizacji, zgodnie z założeniami KNR 404, teoretyczną ilość gruzu jaka powstanie z rozbiórki tych konstrukcji. 

Pytanie nr 35:
W przedmiarze robót „CRS Baseny Sieci kablowe + oświetlenie Terenu” w pozycji 2.1.19, dotyczącej mechanicznego pogrążania uziomów pionowych prętowych uziemienia rozdzielnic oświetleniowych podana została naszym zdaniem znacznie zawyżona ilość 330 m. Prosimy o potwierdzenie prawidłowości przedmiaru lub o jego korektę.
Odpowiedź nr 35:
W poz. 2.1.19 ww. przedmiaru ilość 330 m należy zmienić na 7 m.

Pytanie nr 36:

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.
Odpowiedź nr 36:
Tak.
Pytanie nr 37:

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem/emisją obligacji/inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej/-ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZ;

2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.
Odpowiedź nr 37:
Nie dotyczy.

Pytanie nr 38:

Prosimy o informację dotyczącą następującej pozycji długu wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego: wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN).
Odpowiedź nr 38:
180.502 - WPF z dnia 31.03.2017r.

Pytanie nr 39:

1. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:
1) prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?

2) prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?

a) prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN), prosimy o podanie okresu kredytowania,
b) prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN), prosimy o podanie okresu poręczenia;
3) prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).

a) prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN), prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala;
2. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.
3. Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

4. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, 

- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.
Odpowiedź nr 39:
Nie dotyczy.
Pytanie nr 40:

Zgodnie z pkt. 6.3.11 spłata zadłużenia (kapitału) ma nastąpić w 108 miesięcznych ratach prosimy o potwierdzenie czy spłata może nastąpić w 107 równych ratach i w ostatniej racie wyrównującej.
Odpowiedź nr 40:
Zamawiający proponuje pierwszą ratę wyrównującą zgodnie z odpowiedzią nr 2.
Pytanie nr 41:

Z czego wynika zaplanowany na rok 2017, po zmianach na dzień dzisiejszy, spadek dochodów bieżących i wzrost wydatków bieżących o w stosunku do roku poprzedniego? Prosimy również o wyjaśnienie założeń prognozy, według których, począwszy od roku 2018 następuje skokowy wzrost dochodów bieżących i wydatków bieżących? Czy w planie na rok 2017 i w WPF na lata następne jest uwzględnione świadczenie 500+?
Odpowiedź nr 41:
W 2016r. Miasto Krosno uzyskało znaczne ponadplanowe dochody o charakterze jednorazowym i nieplanowane na 2017r., a które w ciągu roku wprowadzono do planu budżetu 2016r., w tym m.in.

- dochody z tytułu podatku od czynności cywilno-prawnych – około 5 mln zł (w tym ponad 3 mln zł ze sprzedaży KHS SA),

- partycypacji przedsiębiorcy w rozbudowie i przebudowie drogi krajowej nr 28 -ponad 1,5 mln zł,

- a także spłaty zaległości podatku od nieruchomości za lata poprzednie od KHS SA. w wysokości około 1,1 mln zł.

Uzyskano też ponadplanowe dochody z udziałów w CIT na ponad 1,100 tys. zł, jednak z uwagi na trudność w prognozowaniu tych dochodów – plan na 2017r. przyjęto w wysokości planu na 2016r. z założeniem, iż w przypadku uzyskania w ciągu roku ponadplanowych wpływów plan będzie korygowany.

Corocznie Miasto uzyskuje także dochody wyższe od planowanych (na podstawie zawiadomienia MF) z udziałów w PIT, które także będą korygowane w ciągu roku.

Na podstawie kształtowania się dochodów z wpływów CIT i PIT w I kwartale można założyć, że wpływy tych tytułów będą wyższe niż planowane.

Ponadto w 2016r. Miasto uzyskało też, w formie zaliczek z programu Erasmus (stanowiących 80 % planowanych wydatków projektów) około 2 mln zł, natomiast wydatki bieżące dot. tych projektów realizowane będą w  latach 2017-2019.

Wzrost wydatków bieżących w stosunku do wykonania roku poprzedniego, tak jak i w latach poprzednich jest efektem zastrzeżenia, że plan wydatków jest nieprzekraczalnym limitem. Stąd w danym roku rzeczywiste wydatki są zawsze realizowane poniżej założonego planu. Ponadto corocznie w budżecie ujmowane są wydatki, które z założenia nie będą realizowane, w tym m.in. środki na ewentualną spłatę udzielonych poręczeń, rezerwy ogólne i celowe. Niepełna realizacja innych wydatków bieżących jest także efektem oszczędności poprzetargowych (np. w 2016r. nie wykonano planu wydatków bieżących na kwotę 7.8 mln zł, w 2015r. – 9 mln).

Skokowy wzrost dochodów i wydatków bieżących od 2018 r. wynika z wprowadzenia w WPF Uchwałą Rady Miasta Nr XXXIX/833/17 z dn. 31.01.2017r. przedsięwzięcia pn. „Zagospodarowanie odpadów komunalnych przez MPGK Sp. z o.o. z terenu Miasta Krosna i gmin, które zawrą porozumienia międzygminne”, na które zaplanowano nakłady na lata 2018-2027 na łączna kwotę 157.105.170 zł, w tym ze środków gmin (które zaplanowano jako dotacje na zadania bieżące w wysokości 129.837.170 zł).

Na 2017 rok zaplanowano dochody i wydatki na świadczenia 500+ w wysokości 23.4 mln zł na (podstawie zawiadomienia z PUW), a na lata następne założono nieznaczny wzrost z tego tytułu (0,1 % rocznie).

Pytanie nr 42:

Prosimy o wykaz jednostek powiązanych z Miastem kapitałowo i organizacyjnie wraz z podaniem nazwy, numeru REGON i wysokości posiadanych udziałów, lub potwierdzenie, że opublikowany w postępowaniu wykaz z dnia 31.12.2016r. pozostaje aktualny na dzień dzisiejszy.
Odpowiedź nr 42:
Informacje zawiera dokument „Wykaz jednostek i sp. pr. handl. na dzień 31.12.2016” umieszczony w „Załącznikach finansowych” jako załącznik do przetargu.

Pytanie nr 43:

Zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 wraz z załącznikami, dokonane po dacie sporządzenia ostatniego zestawu sprawozdań - ostatnie zmiany opublikowane z sesji 28 lutego 2017r., prosimy o opublikowanie zmian dokonanych po tym dniu.
Odpowiedź nr 43:
Uchwała Nr XLI/902/17 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok z dn. 31.03.2017r. do pobrania na stronie BIP: http://www.bip.umkrosno.pl/?c=mdTresc-cmPokazTresc-376-17456

Pytanie nr 44:

Ostatnia zmiana WPF wraz z załącznikami - ostatnia zmiana WPF opublikowana z sesji 28 lutego 2017r., prosimy o opublikowanie zmian dokonanych po tym dniu.
Odpowiedź nr 44:
Uchwała Nr XLI/903/17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krosna z dn. 31.03.2017r. do pobrania na stronie BIP: http://www.bip.umkrosno.pl/?c=mdTresc-cmPokazTresc-376-17456

Ponadto Zamawiający załącza informacje dot. zobowiązań Gminy Miasto Krosno z tytułu wykupu wierzytelności oraz z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 31.03.2017r.

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 6 (Wzór umowy) w § 11 ust. 16 znalazła się oczywista omyłka pisarska: jest ”zamówień uzupełniających” powinno być: „zamówień podobnych”.
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